Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение.

Администрация Лебедевского сельского поселения.

Постановление

от 04.04.2013 г.№20

с. Лебеди, ул. Центральная, 32

Об охране лесов от пожаров на территории

Лебедевского сельского поселения в 2014 г.

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации , и во исполнение постановления Коллегии администрации Кемеровской области от 27.02.2014г  №86 «Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровской области в 2014 году», в целях охраны лесов от пожаров оперативного их тушения на территории Лебедевского сельского поселения
1. Установить в Лебедевском сельском поселении период пожароопасного сезона с 03 апреля по 01 июня 2014г.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации охраны лесного фонда от пожаров на территории Лебедевского сельского поселения на 2014год.(приложение №1)

3. Разработать планы тушения лесных пожаров на лесных участках находящихся в ведении поселения.

4.Обеспечить проведение мер пожарной безопасности на лесных участках, находящихся в ведении поселения.

5. Обеспечить организацию тушения лесных пожаров находящихся в ведении поселения.

6. Принять правовые акты, предусматривающие мероприятия по защите населенных пунктов от лесных пожаров.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя организационно - распорядительного органа Ковалеву Л.А.

Глава Лебедевского

сельского поселения

       А.С. Рябинина

 Приложение № 1

к постановлению Лебедевского

сельского поселения №20 от 04.04.2014г.

План

мероприятий по охране лесного фонда от пожаров на территории Лебедевского сельского поселения на 2014 год.

	Мероприятия
	Срок исполнения

	Создать перечень первичных средств противопожарного инвентаря для помещений и строений ,принадлежащих гражданам
	до 09.04.2014 г.

	Организовать  проведение агитационно-разъяснительной работы по противопожарной тематике среди населения и в школах
	с 09.04.2014 г.

	Организовать ежедневный оперативный контроль за  пожарной обстановкой
	с 09.04.2014 г.

	Создать противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг населенных пунктов
	20.04.2014 г.

	Провести субботники по очистке территорий от ТБО и травы
	с 06.04.2014 г.

	Выделить технику ,инвентарь , личный состав для тушения очагов возгорания
	с 09.04.2014 г.